[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Устьянский муниципальный район»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 26 апреля
	2019 года
	№  95

Об одобрении соглашения между органами местного самоуправления муниципального образования «Октябрьское» и муниципального образования «Устьянский муниципальный район» о передаче осуществления части полномочий
Руководствуясь п. 4 статьи 15 Федерального закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 8 Устава МО «Устьянский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

РЕШАЕТ:
1. Одобрить соглашение о передаче части полномочий муниципального
образования «Октябрьское» муниципальному образованию «Устьянский муниципальный район» на период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года по решению следующего вопроса местного значения:
-
 участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения в части обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности  или в ведении муниципального образования «Октябрьское», определенных  п. 4 ст. 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006г. № 35 ФЗ «О противодействии терроризму» регламентированных Постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

МО «Устьянский муниципальный район»                                                               Т.П. Попова
Глава муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

А.А. Хоробров